

届出概要及び手続の状況  
(令和4年3月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)及び承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要						駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)			荷さばき施設の面積(m <sup>2</sup> )			廃棄物保管施設の容量(m <sup>3</sup> )		
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)			荷さばき施設の面積(m <sup>2</sup> )			廃棄物保管施設の容量(m <sup>3</sup> )		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更
新設(5条1項)	(仮称)クスリのアオキ大神宮店	千葉県館山市大神宮字西425番1ほか	R04.03.15	R04.04.08	R04.08.08				R04.11.16		(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	1322		50		38		36		7.45					
新設(5条1項)	(仮称)コスモス大和田新田店	八千代市大和田新田字新末戸前94番10+1ほか	R04.03.29	R04.04.15	R04.08.15	-	-	-	R04.11.30		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1261		42		37		52.8		12.6					
新設(5条1項)	(仮称)フォルテ新浦安	浦安市日の出五丁目1番3	R04.03.31	R04.04.26	R04.08.26				R04.12.01		(株)ベルク	(株)ベルクほか4者	4213		183		195		60.8		21					
施設変更(6条2項)	松戸パークビル	松戸市根本4番地1ほか	R04.03.22	R04.04.12	R04.08.12				S58.04.14	R03.09.19	松戸パークビル(株)	(株)ダイエーほか12者	10056		537	497	有	57		237		85				
施設変更(6条2項)	ゆりまち袖ヶ浦駅前モール	袖ヶ浦市袖ヶ浦駅前一丁目39番地10ほか	R04.03.24	R04.04.15	R04.08.15				R01.05.26	R04.11.25	(株)新昭和	(株)せんだうほか5者	4114		404		135	135	有	132.5	145	有	26	26.5	有	
名称等変更(6条1項)	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	R04.03.14	R04.04.15	R04.08.15	-	-	-	H17.10.07	R03.09.30	(株)千葉ニュータウンセンター【設置者の代表者変更】	(株)ヤマダ電機ほか11者														
名称等変更(6条1項)	イオンタウンユーカリが丘	佐倉市西ユーカリが丘七丁目3番地14ほか	R04.03.14	R04.04.12	R04.08.12	-	-	-	H28.04.01	R03.11.22	みずほ信託銀行(株)ほか1者【設置者の所在地変更】	イオンリテール(株)ほか57者														
名称等変更(6条1項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	R04.03.15	R04.04.15	R04.08.15	-	-	-	S54.11.21	R03.12.01	東武鉄道(株)ほか13者	(株)高島屋ほか101者【小売業者の代表者変更、退店及び出】														
名称等変更(6条1項)	松戸パークビル	松戸市根本4番地1ほか	R04.03.22	R04.04.12	R04.08.12	-	-	-	S58.04.14	R04.03.01	松戸パークビル(株)	(株)ダイエーほか12者【小売業者の名称変更、代表者、所在地変更、退店及び出店】														
名称等変更(6条1項)	ゆりまち袖ヶ浦駅前モール【変更前:(仮称)ゆりまち袖ヶ浦駅前モール】	袖ヶ浦市袖ヶ浦駅前一丁目39番地10ほか【変更前:袖ヶ浦都市計画事業袖ヶ浦駅海側特定土地区画整理事業7街区2-1画】	R04.03.24	R04.04.15	R04.08.15	-	-	-	R01.05.26	R03.10.09	(株)新昭和	(株)せんだうほか5者														

※R4.03.29付けで届出のあった「(仮称)コスモス大和田新田店」の新設(5条1項)の届出については、取下げられました。

届出概要及び手続の状況  
(令和4年3月届出分)

		届出概要															
区分	店舗名	主な開店時刻			主な閉店時刻			主な駐車場の利用可能な時間帯			主な駐車場の出入り口の数			主な荷さばき施設の作業可能な時間帯			
		新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	24時間	
新設(5条1項)	(仮称)クスリのアオキ大神宮店	09:00			00:00			08:30~00:30				2			06:00~22:00		
新設(5条1項)	(仮称)コスモス大和田新田店	09:00			21:45			08:30~22:00				1			06:00~22:00		
新設(5条1項)	(仮称)フォルテ新浦安	09:00			00:00			08:30~00:30				2			06:00~22:00		
施設変更(6条2項)	松戸パークビル	09:00			00:00			08:30~00:30				7	6		07:00~22:00		
施設変更(6条2項)	ゆりまち袖ヶ浦駅前モール	09:00			21:45			08:30~22:00				7	8有		06:00~22:00		
名称等変更(6条1項)	牧の原モア																
名称等変更(6条1項)	イオンタウンニューカリが丘																
名称等変更(6条1項)	柏高島屋ステーションモール																
名称等変更(6条1項)	松戸パークビル																
名称等変更(6条1項)	ゆりまち袖ヶ浦駅前モール【変更前:(仮称)ゆりまち袖ヶ浦駅前モール】																

※R4.03.29付けで届出のあった(仮称)コス























届出概要及び手続の状況  
(令和3年9月届出分)

既存店変更(附則5条1項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要						駐車場の収容台数(台)		
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
新設(5条1項)	(仮称)クリエイトS・D八千代台南店	八千代市八千代台南一丁目204番1ほか	R03.09.13	R03.10.05	R04.02.07	なし	なし	R04.03.28	R04.05.14		(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1578		62		
新設(5条1項)	(仮称)千葉ニュータウン駅前複合施設	印西市中央北一丁目1番	R03.09.15	R03.10.05	R04.02.07	なし	なし	R04.03.28	R04.05.16		(株)HMコーポレーション	(株)くすりの福太郎ほか9者	3676		135		
施設変更(6条2項)	イオンタウンユウカリが丘	佐倉市西ユウカリが丘七丁目3番地14ほか	R03.09.08	R03.10.05	R04.02.07	なし	なし	R04.02.24	H28.04.01	R04.05.09	みずほ信託銀行(株)ほか1者	イオンリテール(株)ほか57者	39000	39000	2241	1973	
施設変更(6条2項)	イオンモール津田沼	習志野市津田沼1丁目511番地8ほか	R03.09.14	R03.10.22	R04.02.22	なし	なし	R04.03.28	H15.09.30	R04.05.15	三井住友信託銀行(株)	イオンリテール(株)ほか34者	30655	30655	1300	1123	
施設変更(6条2項)	コストコホールセール木更津倉庫店	木更津都市計画事業金田西特定土地地区画整理事業2街区1画地ほか	R03.09.28	R03.10.19	R04.02.21	なし	なし	R04.03.28	R02.06.09	R03.10.29	コストコホールセールジャパン(株)	コストコホールセールジャパン(株)	10497	10497	620	620	
施設変更(6条2項)	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	R03.09.17	R03.10.22	R04.02.22	なし	なし	R04.03.28	H17.10.07	R03.09.18	(株)千葉ニュータウンセンター	(株)ヤマダデンキほか12者	18614	18614	1059	1059	
施設変更(6条2項)	アトレ松戸	松戸市松戸1181番地	R03.09.14	R03.10.12	R04.02.14	なし	なし	R04.03.03	S52.04.02	R03.09.15	東日本旅客鉄道(株)(代表取締役 深澤祐二)	(株)くまざわ書店ほか77者	8472	8472	34	34	
名称等変更(6条1項)	イオンタウン野田船形	野田市泉一丁目1番地1ほか	R03.09.02	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H26.10.31	H29.07.21	イオンタウン(株)	(株)アルペンほか1者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	東習志野商業施設	習志野市東習志野七丁目1番地1	R03.09.02	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H27.11.20	R03.04.01	三菱HCキャピタル(株)【設置者の商号及び代表者変更】	(株)カスミほか2者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	フルルガーデン八千代	八千代市村上南一丁目4番地1	R03.09.03	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H14.10.29	R03.04.01	三井住友信託銀行(株)【設置者の代表者変更】	(株)イトーヨーカ堂ほか55者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	フィールズ南柏	柏市南柏中央六番地7ほか	R03.09.06	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H17.11.11	R03.04.14	(株)アイエス・フィールズほか1者【設置者の所在地変更】	(株)マミーマートほか15者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン野田七光台	野田市七光台4番地2ほか	R03.09.09	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H16.04.20	R03.03.01	イオンタウン(株)ほか3者	ロイヤルホームセンター(株)ほか9者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン東習志野	習志野市東習志野六丁目2213番地6	R03.09.10	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H16.11.19	R03.07.12	イオンタウン(株)	マックスバリュ関東(株)ほか9者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンモール津田沼	習志野市津田沼1丁目511番地8ほか	R03.09.14	R03.10.22	R04.02.22	-	-	-	H15.09.30	R03.06.08	三井住友信託銀行(株)【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか34者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	コストコホールセール木更津倉庫店【変更前:(仮称)コストコホールセール木更津倉庫店】	木更津都市計画事業金田西特定土地地区画整理事業2街区1画地ほか	R03.09.28	R03.10.19	R04.02.21	-	-	-	R02.06.09	R02.12.23	コストコホールセールジャパン(株)	コストコホールセールジャパン(株)	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	南流山商業施設【変更前:(仮称)南流山70街区商業施設】	流山市大字木字下谷407番地ほか	R03.09.28	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H27.01.15	R03.04.01	㈱ヤオコーほか2者【設置者の商号、代表者及び所在地変更】	㈱ヤオコーほか2者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	フォレストモール印西牧の原【変更前:(仮称)フォレストモール印西牧の原】	印西市滝野三丁目1番	R03.09.30	R03.11.05	R04.03.07	-	-	-	H30.04.01	H31.04.01	(株)フォレストモール【設置者の代表者変更】	株式会社マルエツほか2者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	船橋駅前ビル(株)そごう・西武西武船橋店	船橋市本町一丁目1160番地1ほか	R03.09.01	R03.11.05	-	-	-	-	S42.09.22	R03.09.02	大和ハウス工業(株)	(株)西武百貨店ほか2者	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	船橋駅前ビル(株)そごう・西武西武船橋店	船橋市本町一丁目1160番地1ほか	R03.09.01	-	-	-	-	-	S42.09.22	R03.05.19	大和ハウス工業(株)【承継前:ユアサ・フナシヨク(株)(代表取締役 上田弘)ほか7者】	(株)西武百貨店ほか2者	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(令和3年8月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
新設(5条1項)	(仮称)イオンタウン旭	旭市イ字振田4337番ほか	R03.08.05	R03.08.20	R03.12.20	なし	なし	R04.02.09	R04.04.06		(株)イオンタウン	未定	6192		389		
新設(5条1項)	(仮称)流山おおたかの森B35街区プロジェクト	流山市おおたかの森西一丁目15番3	R03.08.31	R03.09.24	R04.01.24	なし	なし	R04.03.28	R04.05.01		(株)大和ハウス工業	未定ほか1者	9600		665		
施設変更(6条2項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	R03.08.03	R03.09.03	R04.01.04	なし	なし	R04.01.20	H12.07.07	R03.08.04	(株)オリエンタルランド	(株)イクスピアリほか88者	29998	29998	1800	1800	
施設変更(6条2項)	アピタ君津店	君津市久保1丁目1番地1	R03.08.04	R03.09.03	R04.01.04	なし	なし	R04.01.31	S62.10.16	R04.04.01	ユニー(株)	ユニー(株)ほか11者	10407	10407	589	361	
施設変更(6条2項)	ウエルシア薬局市原国分寺台店	市原市南国分寺台4丁目1番地1ほか	R03.08.06	R03.09.03	R04.01.04	なし	なし	R04.01.28	H09.09.19	R04.04.07	(有)ア・ストーン	ウエルシア薬局(株)	2584	2584	103	103	
名称等変更(6条1項)	イオンモール千葉ニュータウン	印西市中央北三丁目1番地1ほか	R03.08.02	R03.10.15	R04.02.15	-	-	-	H12.09.28	R03.04.26	(株)千葉ニュータウンセンターほか1者【設置者の代表者変更】	イオンリテール(株)ほか73者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	カスミフードスクエア咲が丘店【変更前:(仮称)咲が丘三丁目】	船橋市咲が丘三丁目374番2ほか	R03.08.02	R03.10.01	R04.02.01	-	-	-	H27.07.05	R03.04.01	三菱HCキャピタル(株)【設置者の商号及び代表者変更】	㈱カスミ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン野田七光台	野田市七光台4番地2ほか	R03.08.02	R03.10.01	R04.02.01	-	-	-	H16.04.20	R03.04.01	イオンタウン(株)ほか3者【設置者の商号変更】	ロイヤルホームセンター(株)ほか10者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ロイヤルホームセンター松戸【変更前:(仮称)ロイヤルホームセンター松戸新田】	松戸市松戸新田字吉兵衛屋舗125番1ほか	R03.08.02	R03.10.05	R04.02.05	-	-	-	H28.10.27	R03.04.01	三菱HCキャピタル(株)【設置者の商号及び代表者変更】	ロイヤルホームセンター(株)	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	アピタ君津店	君津市久保1丁目1番地1	R03.08.04	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S62.10.16	R03.04.01	ユニー(株)【設置者の代表者変更】	ユニー(株)ほか11者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン木更津	木更津市請西南2丁目27番1ほか	R03.08.12	R03.10.05	R04.02.05	-	-	-	H21.10.25	R03.03.01	イオンタウン(株)	マックスバリュ関東(株)ほか6者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	東京ディズニーランド商品施設	浦安市舞浜1番地1ほか	R03.08.18	R03.10.15	R04.02.15	-	-	-	S57.04.00	R03.06.29	(株)オリエンタルランド【設置者の代表者変更】	(株)オリエンタルランド	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウンユーカリが丘	佐倉市西ユーカリが丘七丁目3番地14ほか	R03.08.26	R03.09.17	R04.01.17	-	-	-	H28.04.01	R02.05.19	みずほ信託銀行(株)ほか1者	イオンリテール(株)ほか57者【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	カワチ薬品横芝光店【変更前:(仮称)カワチ薬品横芝光町店】	山武郡横芝光町横芝字折戸2191番ほか	R03.08.26	R03.10.15	R04.02.15	-	-	-	R03.10.02	R03.08.25	(株)カワチ薬品	(株)カワチ薬品	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ニューコースト新浦安	浦安市明海四丁目1番地1ほか	R03.08.30	R03.11.02	R04.03.02	-	-	-	H12.10.18	R03.07.05	スターツ信託(株)	(株)ヤオコーほか19者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	リブレ京成高津店	八千代市高津880番地2	R03.08.23	R03.11.02	-	-	-	-		R03.09.01	(株)京成ストア		-	-	-	-	-





届出概要及び手続の状況  
(令和3年7月届出分)

変更(6条2項)、廃止(6条5項)、既存店変更(附則5条1項)及び承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要									
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)			
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	
新設(5条1項)	(仮称)フォルテ我孫子	我孫子市つくし野四丁目80番1 ほか	R03.07.09	R03.07.30	R03.11.30	あり	なし	R04.02.09	R04.03.10			(株)ベルク	(株)ベルクほか2者	3645		152		
新設(5条1項)	(仮称)クリエイトSD松戸常盤平 店	松戸市常盤平一丁目8番ほか	R03.07.28	R03.08.13	R03.12.13	なし	なし	R04.02.09	R04.03.29			(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディーほか1 者	1630		76		
名称等変更(6 条1項)	ユニクロ茂原店【変更前:(仮称) オリックス貸店舗】	茂原市道表16番地4ほか	R03.07.01	R03.07.26	R03.11.26	-	-	-	H25.04.18	H25.04.18	オリックス(株)	(株)ユニクロ【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	イオンタウン成田富里	成田市花崎町139番1ほか	R03.07.01	R03.08.27	R03.12.27	-	-	-	H27.07.01	R03.06.29	イオンタウン(株)	マックスバリュ関東(株)ほか29 者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	ウエルシア薬局市原国分寺台店	市原市南国分寺台4丁目1番地 1ほか	R03.07.02	R03.07.26	R03.11.26	-	-	-	H09.09.19	H30.05.15	(有)ア・ストーン	ウエルシア薬局(株)【小売業者 の代表者変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	アクロスプラザ千葉ニュータウン 南	印西市武西字馬橋台1373番1ほ か	R03.07.07	R03.08.27	R03.12.27	-	-	-	H17.03.18	R03.04.14	三菱UFJリース(株)	プラス(株)ほか3者【小売業者 の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	DCMホームマック白井店・カワチ 薬品白井店	白井市笹塚一丁目1118番地5 ほか	R03.07.13	R03.08.27	R03.12.27	-	-	-	H15.03.20	R03.04.01	DCM(株)ほか1者【設置者の商 号及び代表者変更】	DCMホームマック(株)ほか1者	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	西友本八幡店	市川市南八幡3丁目207番地1ほ か	R03.07.15	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S45.05.26	R03.03.01	内田建物(株)	合同会社西友ほか1者【小売業 者の変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	スーパーセンタートライアル旭川 口店	旭市川口字及内3435番1ほか	R03.07.26	R03.10.15	R04.02.15	-	-	-	H27.01.27	S30.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置 者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売 業者の代表者変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	スーパーセンタートライアル千葉 ニュータウン店	印西市武西学園台1丁目1358 番1ほか	R03.07.26	R03.10.15	R04.02.15	-	-	-	H14.03.07	H30.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置 者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売 業者の代表者変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	スーパーセンタートライアル八街 店	八街市八街字北富士見ほ742 番1ほか	R03.07.26	R03.11.02	R04.03.02	-	-	-	H27.09.21	H30.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置 者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売 業者の代表者変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	トライウェル八街北店	八街市文違字文違野301番地3 433ほか	R03.07.26	R03.11.02	R04.03.02	-	-	-	H07.10.19	H30.06.19	(株)トライアルカンパニー【設置 者の代表者変更】	(株)トライアルカンパニー【小売 業者の商号及び代表者変更】	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	東京ディズニーシー商品施設	浦安市舞浜2番2	R03.07.27	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	H13.08.01	R03.06.29	(株)オリエンタルランド【設置者 の代表者変更】	(株)オリエンタルランド	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2番地11ほか	R03.07.27	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	H12.07.07	R03.06.29	(株)オリエンタルランド【設置者 の代表者変更】	(株)イクスピアリほか88者	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	ヤオコー八千代緑が丘西店【変 更前:(仮称)八千代緑が丘商業	八千代市緑が丘西四丁目2番8 ほか	R03.07.30	R03.10.01	R04.02.01	-	-	-	R03.04.08	R03.04.27	NECキャピタルソリューション (株)	(株)ヤオコー	-	-	-	-	-	
名称等変更(6 条1項)	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	R03.07.30	R03.09.17	R04.01.17	-	-	-	H17.10.07	R03.07.14	(株)千葉ニュータウンセンター	(株)ヤマダデンキほか12者【小 売業者の変更】	-	-	-	-	-	



届出概要及び手続の状況  
(令和3年6月届出分)

廃止(6条5項)、既存店変更(附則5条1項)及び承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数(台)		
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更
新設(5条1項)	(仮称)クスリのアオキ五井中央店	市原市五井字仲場5361番1ほか	R03.06.02	R03.06.18	R03.10.18	なし	なし	R03.12.13	R04.02.03		(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	1519		55		
施設変更(6条2項)	モラージュ柏	柏市大山台2丁目3番地1外	R03.06.02	R03.06.25	R03.10.25	R03.11.12	なし	R03.11.15	H16.07.14	R04.02.03	三菱UFJ信託銀行(株)	ロイヤルホームセンター(株)ほか41者	29759	29759	1112	967	
施設変更(6条2項)	睦沢マーケットプレイス	長生郡睦沢町字上之郷2031番1ほか	R03.06.02	R03.06.18	R03.10.18	なし	なし	R03.11.01	H16.04.08	R03.07.01	(株)ハヤシ	(株)千葉薬品ほか2者	5972	5972	353	353	
施設変更(6条2項)	オリンピック馬橋店	松戸市栄町八丁目691番地1ほか	R03.06.30	R03.07.26	R03.11.26	なし	なし	R03.12.20	S53.01.20	R04.03.01	(株)オー・アール・ディ	(株)Olympicグループ	3250	3250	72	30	○
名称等変更(6条1項)	睦沢マーケットプレイス	長生郡睦沢町字上之郷2031番1ほか	R03.06.02	R03.06.18	R03.10.18	-	-	-	H16.04.08	R01.12.26	(株)ハヤシ【設置者の代表者変更】	(株)ハヤシほか2者【小売業者の代表者変更及び所在地変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	モラージュ柏	柏市大山台2丁目3番地1外	R03.06.02	R03.06.25	R03.10.25	-	-	-	H16.07.14	R03.04.01	三菱UFJ信託銀行(株)	ロイヤルホームセンター(株)ほか41者【小売業者の変更、社名及び代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	テラスモール松戸	松戸市八ヶ崎二丁目8番地1ほか	R03.06.04	R03.07.26	R03.11.26	-	-	-	R01.10.01	R03.04.01	三井住友信託銀行(株)【設置者の代表者変更】	サミット(株)ほか107者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	イオンタウン館山	館山市八幡字小松原697番2ほか	R03.06.21	R03.07.26	R03.11.26	-	-	-	H19.05.26	R03.02.28	イオンタウン(株)	イオンリテール(株)ほか19者	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友北習志野店	船橋市習志野台二丁目49番地3ほか	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S45.07.07	R03.03.01	(株)旭川島屋	(合)西友【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友新北習志野店	船橋市習志野台一丁目1006番地1ほか	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S51.06.18	R03.03.01	(株)アライピルほか1者	(合)西友ほか4者【小売業者の変更、商号、代表者及び所在地変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友下総中山店	船橋市本中山二丁目17番27号	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S54.04.06	R03.03.01	株)ジェイアール東日本都市開発	(合)西友【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	有限会社橋本総業新ビル	船橋市薬園台6丁目450番地ほか	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	H12.06.08	R03.03.01	(有)橋本	(合)西友【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	真嶋ビル	松戸市常盤平三丁目11番地2号ほか	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S49.12.10	R03.05.01	(有)真嶋商事	(合)西友ほか11者【小売業者の変更、代表者及び所在地変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友行徳店	市川市行徳駅前一丁目19番地1外	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S61.10.03	R03.03.01	(株)藤興産ほか1者【設置者の代表者の変更】	(合)西友ほか7者【小売業者の変更、代表者及び住所変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友新浜店	市川市行徳駅前4丁目12番地1	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	H06.05.27	R03.03.01	青山 重次ほか2者	(合)西友【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	西友浦安店	浦安市北栄1丁目548番地1ほか	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	S54.11.03	R03.03.01	(合)西友ほか4者【設置者の代表者変更】	(合)西友ほか12者【小売業者の代表者、所在地変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	金子商業ビル	柏市柏字手下955番地1ほか	R03.06.28	R03.09.03	R04.01.04	-	-	-	H12.10.31	R03.03.01	(有)金子興産	(合)西友【小売業者の代表者変更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	オリンピック馬橋店	松戸市栄町八丁目691番地1ほか	R03.06.30	R03.07.26	R03.11.26	-	-	-	S53.01.20	R03.06.01	(株)オー・アール・ディ【設置者の代表者変更】	(株)Olympicグループ	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(令和3年5月届出分)

変更(6条2項)、廃止(6条5項)、既存店変更(附則5条1項)及び承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)コスモスユーカリが丘店	佐倉市西ユーカリが丘四丁目1 4番8ほか	R03.05.21	R03.06.08	R03.10.08	なし	なし	R03.12.13	R04.01.22		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1417		48		
新設(5条1項)	メトロ市川店	市川市田尻三丁目844番地1ほ か	R03.05.24	R03.06.08	R03.10.08	なし	なし	R03.12.14	R04.01.25		メロキャッシュアンドキャリアー ジャパン(株)	メロキャッシュアンドキャリアー ジャパン(株)	2362		103		
新設(5条1項)	(仮称)流山おおたかの森S・C B43街区	流山市おおたかの森西一丁目1 3番5ほか	R03.05.31	R03.06.18	R03.10.18	なし	なし	R03.12.09	R04.02.01		東神開発(株)	未定	8027		343		
名称等変更(6 条1項)	ブックオフプラス銚子店	銚子市三崎町2丁目2583番1 外	R03.05.10	R03.06.11	R03.10.11	-	-	-	H15.06.12	R03.05.01	銚子通運(株)	(株)マルチョウ【小売業者の変 更】	-	-	-	-	-
名称等変更(6 条1項)	クスリのアオキ南増尾店【変更 前:(仮称)クスリのアオキ南増尾 店】	柏市南増尾七丁目727番5ほか	R03.05.31	R03.06.25	R03.10.25	-	-	-	R03.05.10	R03.05.12	(株)クスリのアオキ	(株)クスリのアオキ	-	-	-	-	-



届出概要及び手続の状況  
(令和3年4月届出分)

新設(5条1項)、変更(6条2項)及び承継(11条3項)の届出はありませんでした。

区分	店舗名	所在地	届出日	手続の状況					届出概要								
				公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m <sup>2</sup> )		駐車場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
名称等変更(6 条1項)	イオンタウンユーカリが丘	佐倉市西ユーカリが丘七丁目3 番地14ほか	R03.04.20	R03.06.04	R03.10.04	-	-	-	H28.04.01	R03.04.01	みずほ信託銀行(株)ほか1者	イオンリテール(株)ほか57者【変 更前:イオンリテール(株)ほか82 者】	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	マルエイ佐倉店	佐倉市小竹字手操669番地1ほ か	R03.04.20	R03.06.04	-	-	-	-	H13.01.31	R03.05.06	(株)マルヤ	(株)マルヤ	-	-	-	-	-
既存店変更(附 則5条1項)	マルエイ薬円台店	船橋市薬円台3-111-1ほか	R03.04.26	R03.06.04	R03.10.04	なし	なし	R03.10.22	H09.08.28	R03.04.30	(株)光製作所	(株)マルエイ	2694	2694	60	60	

届出概要及び手続の状況  
(令和3年4月届出分)

		届出概要																						
区分	店舗名	駐輪場の収容台数(台)			荷さばき施設の面積(m <sup>2</sup> )			廃棄物保管施設の容量(m <sup>3</sup> )			主な開店時刻			主な閉店時刻		主な駐車場の利用可能な時間帯			主な駐車場の出入り口の数			主な荷さばき施設の作業可能な時間帯		
		新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	24時間	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	24時間
名称等変更(6条1項)	イオンタウンユーカーが丘	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
廃止(6条5項)	マルエイ佐倉店	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
既存店変更(附則5条1項)	マルエイ薬円台店	31	31		35	35		13.5	13.5		10:00	09:00		21:00	21:45	09:30~21:30	08:45~22:00		1	1		6:00~22:00	6:00~22:00	